
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  692          DEL  22/06/2015 

OGGETTO:  PROCEDURA TELEMATICA EX ART 125 DEL DLGS 163/2006, CON 
AGGIUDICAZIONE EX ART 82 DEL MEDESIMO DECRETO, PER IL PROSIEGUO 
DELL’ESTERNALIZZAZIONE DEL SERVIZIO DI CALL CENTER - AGGIUDICAZIONE 
DEFINITIVA

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 22/06/2015 Al 07/07/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione





SU  proposta del servizio Provveditorato e Amministrazione Patrimoniale;

PREMESSO QUANTO SEGUE:

- con  deliberazione  n.  525  del  13/05/2015  si  è  autorizzato  l’espletamento  di 

procedura  telematica  a  mezzo  albo  fornitori  aziendale  ex  art.  125  del  D.Lgs 

163/06, per l’affidamento del servizio di call center, da aggiudicare ai sensi dell’art. 

82 del D.Lgs 163/06 (criterio del prezzo più basso);

- si  sono  invitate  alla  gara  con  Lettera  Invito  n.  PG/2015/21022  del  14/05/2015 

(allegato 1) tutte le Ditte e Cooperative iscritte all’Albo Fornitori alla “Linea: 38 - 

Servizi  Generali”  –  “Categoria:  38.11  -  Servizi  Di  Call  Center”,  che  sono  le 

seguenti:  Mediacom; Merketing management Srl; Krene Srl – Società Sarda per 

l’informatica; Ipsen Spa; GPI Spa; Extra Informatica Srl; Demetra Opinioni.net Srl; 

Cooperativa Sociale 2008;

- la procedura  è stata espletata  come da verbali  nn°  1 del  04/06/2015;  n°  2 del 

05/06/2015, n° 3 del 05/06/2015, (allegati 2, 3, 4) al presente provvedimento, di 

cui si condividono i contenuti, anche con riferimento alla verifica di congruità e da 

cui risulta che Cooperativa Sociale Solidarietà 2008 è aggiudicatario provvisorio 

del servizio di call center con un’offerta su base oraria di € 13,59 in ribasso rispetto 

alla base d’asta di € 15,97 Netto Iva. L’affidamento del servizio è stato previsto, già 

in autorizzazione a contrarre, con importo fino alla spesa di € 168.000,00 Netto Iva 

e  periodo  di  durata  contrattuale  variabile  in  funzione  del  ribasso  dell’offerta 

economica  dell’aggiudicatario  e  dell’andamento  della  spesa, con  eventuale 

opzione  di  rinnovo  fino  alla  concorrenza  della  spesa  massima 

immediatamente  inferiore  alla  soglia  europea  (€  207.000,00  Netti  Iva);  il 

servizio avrà durata stimata in  12 mesi e 20 giorni  circa dato il costo offerto su 

base oraria pari ad € 13,59 ed un monte ore settimanale di 200 ore; 

- Si stima di poter ottenere con la nuova aggiudicazione un risparmio rispetto alla 

precedente  di  cui  alle  deliberazioni  n.  514 del  09/05/2014  e seguenti  pari  a  € 

5.096,00 Iva inclusa, su base annua a parità di prestazioni.

VISTI                il D. Lgs. 163/2006 e successive modificazioni ed integrazioni;

        il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

        la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;

        la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.



IL DIRETTORE GENERALE

per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA

- di approvare gli atti della procedura descritti in premessa ed in particolare i verbali nn° 1 del 

04/06/2015; n° 2 del 05/06/2015,n° 3 del 05/06/2015, allegati al presente provvedimento;

- di aggiudicare definitivamente la gestione del servizio di call center di questa Azienda il cui 

valore contrattuale è pari  ad € 168.000,00 Netto Iva ed una durata stimata (la durata è 

flessibile a seconda dell’andamento della spesa) di 12 mesi e 20 giorni circa, con opzione 

di rinnovo fino alla concorrenza della spesa massima immediatamente inferiore alla soglia 

europea (€ 207.000,00 netto Iva), alla Cooperativa sociale solidarietà 2008, salvo necessità 

di recedere anticipatamente in ipotesi di aggiudicazione di gara centralizzata regionale, a 

migliori condizioni, o per qualsiasi altro motivo connesso alla riforma in itinere del SSR;

- di dare atto che la relativa spesa sarà imputata come segue

ANNO UFF.AUTORIZZ MACRO NUMERO DI CONTO IMPORTO CON IVA

2015 UA2_BIL 1 A506030401  – “Costi  per altri  servizi 

non sanitari

92.846,88

2016 UA2_BIL 1 A506030401  – “Costi  per altri  servizi 

non sanitari

112.113,12

- di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Servizio  Contabilità  e  Bilancio  e  all’Area 

Controllo e Committenza per i provvedimenti di competenza;

- di  comunicare  il  presente  atto  all’Assessorato  Regionale  dell’Igiene  e  Sanità  e 

dell’Assistenza Sociale ai sensi dell’art. 29 c.2 della Legge Regionale 28 luglio 2006.

Il Commissario Straordinario
Dr Paolo Tecleme

per il Servizio0
R. Di Gennaro
B.Dejana
Codice Servizio  148/2014












































